令和 3 年 10 月 1 日

保護者 様

三田市立けやき台中学校

校長 谷本 正弘

「けや中祭」実施のお知らせ

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育活動に多大のご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、9 月 10 日に、「体育大会を延期し、10 月 28 日・29 日の 2 日間に体育大会と文化祭

をまとめて『けや中祭』を実施する」と発表しました。「コロナ禍でも、みんなでこんなこと

ができたと胸を張れるようにしたい」「合唱はできずともクラスの団結を高める今年ならでは

のコンクールをしたい」「各学年の生徒が主体となって活動できる発表の場を作りたい」「3 年

生や生徒会役員が頑張る姿。負けじと 1、2 年生が頑張る姿。行事を通してお互いに目に焼き

つけてほしい」などと願い、教職員で何度も検討を重ね、詳細を決定しました。多くの行事

で忙しい 10 月となりますが、生徒と教職員が一丸となって「けや中祭」に取り組んでまいり

ます。先日、生徒に伝えました内容について、保護者の皆様にも下記の通りお知らせ致しま

す。

 なお、緊急事態宣言が全面解除となりましたが、気を緩めず、引き続き感染予防対策を行

うことで、予定しているたくさんの学校行事を安全に実施したいと考えています。また、南

館校舎及び部室棟の改修工事（バリケード設置等）により、校舎周りやグランドが狭くなっ

ています。皆様には多数ご観覧いただきたいところではありますが、生徒の感染予防を最優

先に考え、保護者参観をなしとさせていただきます。楽しみにしていただいている皆様には

大変申し訳ありませんが、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。2 日間を動画編集しま

して、学期末懇談時または配信により視聴していただく予定にしておりますことを申し添え

ます。

記

10 月 28 日（木）けや中祭①【体育の部】（第 35 回体育大会プログラムの内容）

※6 時実施判断

28 日が雨天の時、29 日（金）に延期し、28 日は文化的行事を行う。

29 日も雨天の時、11 月 1 日（月）に延期し、29 日は授業を行う。

    8:45～12:30 スローガン「けやリンピック～入り混じれ五色の軍勢～」

      1  開会セレモニー

            2  演技

全校体操、エール交換、男女別リレー（3 年生）、綱引き、

男女混合リレー（3 年生）、生徒会種目、

男女別リレー（1・2 年生）、部活動行進、

男女混合リレー（1・2 年生）、One Two Three スロー、

スウェーデンリレー、大縄跳び

     12:40～給食

     13:45～解団式

14:45～片付け

10 月 29 日（金）けや中祭②【文化の部】（第 35 回文化祭プログラムの内容、

ただし合唱コンクールは実施しない）

8:50～12:40

        1 開会セレモニー

       2 展示見学、学級作品・各学年発表

① 展示（北館・南館）

教科や総合、文化部などの展示発表

② 学級作品「アートコンクール」（体育館）

各学年で共通テーマの下、学級で１つの作品を制作する。

プラスチックボード 2 枚（1.8m×1.8m）以内の大きさ

（例）モザイクアート、ちぎり絵など

             最優秀賞、優秀賞（各学年 1 クラス表彰、生徒の iPad 投票）

③ 各学年発表（体育館）

授業の取り組みなど学年の個性を活かした発表を行う。

      3  吹奏楽部発表

             3 年生は体育館、1・2 年生は Zoom

4  閉会セレモニー

           表彰など

    12:10～振り返り

       12:40～給食

    13:45～片付け

感染予防対策

 ・健康観察により発熱、体調不良の場合は自宅療養する。

 ・出場種目前、後には必ず手指消毒をする。

・競技の入場、退場は応援席から行う。

 ・一定の距離を保つ競技種目、ルールとする。

 ・リレー等のビブスは共有しない。

・応援席を拡充する。

・応援席ではマスクを着用し、人との距離をとる。

・応援は声を出さず、拍手を中心に行う。

感染予防対策

 ・健康観察により発熱、体調不良の場合は自宅療養する。

 ・合唱コンクールは実施しない。

 ・必ず手指消毒を行い、マスクを着用して体育館、展示教室に

入る。

 ・人との距離をとって、密にならないようにする。

 ・体育館や展示教室では密閉空間にならないように、2 方向以上

の窓を同時に開けるなど、適切な換気を行う。

 ・見学は、学年ごとに南館、北館、体育館を振り分け、全校生徒

が密にならないようにする。